IR - E1LO20¢°

COMUNICADO N2 2

Comunicado Organizacdo

Horario de apresentacdo das equipas para a partida da 3a Etapa:

e Entre as 11h45 e as 12h45

Comunicado Colégio de Comissdrios

Nada a assinalar

Comunicado Médico

Durante a etapa foi prestada a assisténcia aos dorsais 147; 132; 63 e 43 e o dorsal 147

encaminhado para o Hospital da Guarda.

26.04.2024 GPOJ_2_COMUNICADO
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Classificagcao da etapa

Pos. Dorsal
1 16
2 85
3 21
4 32
5 81
6 7
7 57
8 35
9 82
10 41
11 72
12 3
13 31
14 14
15 111
16 2
17 13
18 52
19 103
20 33
21 36
22 65
23 63
24 23
25 42
26 143
27 87
28 73
29 122
30 12
31 61
32 62
33 17
34 44
35 102
36 45
37 56
38 22
39 1
40 66
41 6
42 4
43 86
44 84
45 46
46 94
a7 95
48 15
49 91
50 131
51 93
52 64
53 145
54 34
55 142
56 1
57 136
58 67
59 7
60 43
61 25
62 53
63 105
64 126
65 127

DE CICLISMO
M LEILOSOC®

LELOES T

Classificagdo 22 Etapa - Trancoso > Vila Nova de Poiares - 148,2 km

média vencedor da etapa: 37,74 km/h

Nome, Apelido

MESA Santiago
LINARES Leangel
GOMES Luis
PENUELA Francisco
MATIAS Jodo

NYCH Artem
DUARTE Emanuel
*MARTINS Jodo
SILVA Bruno
CONTTE Tomas
COSTA Fabio
CARVALHO André
NUNES Hugo
GRIGOREYV Aleksandr
MALNEYV Sergey
FIGUEIREDO Frederico
ANTUNES Tiago
FERNANDES Luis
MUNOZ Jose
GONGCALVES Hélder
FONTE César
BARBOSA Diogo
SILVA Afonso
FERREIRA Tiago
GONCALVES Gaspar
*MARTIN Daniel
CARVALHO Gongalo
SILVA Pedro

*LEAL Claudio
CASIMIRO Henrique
BLANCO Samuel
FERNANDEZ Delio
PINTO Pedro

DEL PINO Jesus
ALEMANY Miquel
VIEGAS Daniel
NARCISO Diogo
CARVALHO Rui
MOREIRA Mauricio
SIMAO Ruben

REIS Rafael
JOHANSEN Julius
SAERNZ Nicolas
MORAIS Francisco
TIVANI Nicolas
*RENDON Angel
GINES Sergio
FERREIRA Anténio
*SUESCA Juan
*RUFINO Duarte
*BUITRAGO Edwar
CHINGUI Euclides
*ANTUNEZ Pablo
LEAL Tiago

*ROTA Oscar
SILVA Joaquim
*SILVA Gabriel
*BICHO Jose
CARVALHO Anténio
OYARZUN Carlos
*ANDRE Andrey
LEACA Gongalo
BUSTAMANTE Alonso
SILVA Rui
*GASPAR Tomas

Equipa

EFAPEL CYCLING

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
KELLY / SIMOLDES /UDO

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
SABGAL/ANICOLOR

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR
RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
ABTF BETAO / FEIRENSE

SABGAL/ANICOLOR

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
EFAPEL CYCLING

ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D 'EPOCA/REOL/BOLF
SABGAL/ANICOLOR

EFAPEL CYCLING

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
KELLY / SIMOLDES /UDO
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
G.D.ZAMORA ENAMORA

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
ABTF BETAO / FEIRENSE

PORMINHO TEAM SUB23

EFAPEL CYCLING

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
EFAPEL CYCLING
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR
KELLY / SIMOLDES /UDO

SABGAL/ANICOLOR

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
SABGAL/ANICOLOR

SABGAL/ANICOLOR

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
PORTOS WINDMOB

PORTOS WINDMOB

EFAPEL CYCLING

PORTOS WINDMOB

MAIA / EARTH CONSULTERS

PORTOS WINDMOB

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
G.D.ZAMORA ENAMORA

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
G.D.ZAMORA ENAMORA

EFAPEL CYCLING

MAIA / EARTH CONSULTERS

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
ABTF BETAO / FEIRENSE
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
KELLY / SIMOLDES /UDO

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
PORMINHO TEAM SUB23

PORMINHO TEAM SUB23

Cat

Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Sub23
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Sub23
Elite
Elite
Sub23
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Sub23
Elite
Elite
Sub23
Sub23
Sub23
Elite
Sub23
Elite
Sub23
Elite
Sub23
Sub23
Elite
Elite
Sub23
Elite
Elite
Elite
Sub23

Tempo
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:35
3:55:45
3:55:45
3:55:45
3:55:45
3:55:52
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00
3:56:00

+0:10
+0:10
+0:10
+0:10
+0:17
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25
+0:25

v
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DE CICLISMO
(W] LEILOSOC®

LELOES T

Classificagdo 22 Etapa - Trancoso > Vila Nova de Poiares - 148,2 km

média vencedor da etapa: 37,74 km/h

66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

\

Pos.

Dorsal

141
83
123
51
26
5
92
144
104
112
37
124
97
47
137
24
75
117
101
133
55
106
27
113
114
134
132
121
74
116
125
54
146
135

Desistiram (1)

Nome, Apelido

GALVEZ Jorge
SANCHEZ Angel
*OLIVEIRA Jodo
*MONTEZ Alexandre
LOPES Pedro
SOUSA José
*RIVERA Nicolas
*BELIJAR Alejandro
MILLER Barry
*SOARES Rafael
DIAS Daniel
*LOPES Bruno
*RAMOS Ricardo
DIAS José
OLIVEIRA Gongalo
*RIBEIRO André
PEREIRA Francisco
RODRIGUES André
*GUIA André
*FREITAS Fernando
MACEDO Joao
FRANKLIN Chacon
*CAMPOS Noah
*CAMACHO Gustavo
*COSTA Miguel
*SILVA Gustavo
*MESQUITA Guilherme
*MACHADO Joéo
*OLIVEIRA Diogo
*VALENTE Tomas
*CUNHA Pedro
*OLIVEIRA Jodo
*IZCARA Eder
*MOREIRA Luis

Equipa

G.D.ZAMORA ENAMORA

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
PORMINHO TEAM SUB23

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR

KELLY / SIMOLDES /UDO

SABGAL/ANICOLOR

PORTOS WINDMOB

G.D.ZAMORA ENAMORA
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA

PORMINHO TEAM SUB23

PORTOS WINDMOB

AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO

MAIA / EARTH CONSULTERS

KELLY / SIMOLDES /UDO

ABTF BETAO / FEIRENSE

ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
MAIA / EARTH CONSULTERS

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
KELLY / SIMOLDES /UDO

ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL/BOLF
MAIA / EARTH CONSULTERS

MAIA / EARTH CONSULTERS

PORMINHO TEAM SUB23

ABTF BETAO / FEIRENSE

ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
PORMINHO TEAM SUB23

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR
G.D.ZAMORA ENAMORA

MAIA / EARTH CONSULTERS

DNF

147 *FAJARDO Samuel

L T N Y
NPONROOONGGRLON 2

Alinharam: 100 | Classificados: 99 | Desistiram: 1

Classificagao por equipas

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA

EFAPEL CYCLING

SABGAL/ANICOLOR

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR

KELLY / SIMOLDES /UDO
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
ABTF BETAO / FEIRENSE
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
G.D.ZAMORA ENAMORA

PORMINHO TEAM SUB23

PORTOS WINDMOB

MAIA / EARTH CONSULTERS

ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF

G.D.ZAMORA ENAMORA

11:46:45
11:46:45
11:46:45
11:46:45
11:46:45
11:46:45
11:46:45
11:46:45
11:47:10
11:47:10
11:47:35
11:47:35
11:48:00
11:53:32
11:55:51

Cat

Elite
Elite
Sub23
Sub23
Elite
Elite
Sub23
Sub23
Elite
Sub23
Elite
Sub23
Sub23
Elite
Elite
Sub23
Elite
Elite
Sub23
Sub23
Elite
Elite
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23

Sub23

Tempo
3:56:00
3:56:07
3:56:10
3:56:12
3:56:12
3:56:24
3:56:25
3:56:25
3:56:25
3:56:32
3:57:27
4:00:26
4:00:33
4:00:40
4:01:32
4:03:44
4:03:44
4:03:44
4:06:33
4:06:33
4:06:33
4:06:33
4:06:33
4:06:33
4:06:33
4:06:33
4:06:33
4:06:33
4:06:33
4:06:33
4:06:33
4:06:33
4:06:33
4:06:33

DNF

Dif
+0:25
+0:32
+0:35
+0:37
+0:37
+0:49
+0:50
+0:50
+0:50
+0:57
+1:52
+4:51
+4:58
+5:05
+5:57
+8:09
+8:09
+8:09

+10:58
+10:58
+10:58
+10:58
+10:58
+10:58
+10:58
+10:58
+10:58
+10:58
+10:58
+10:58
+10:58
+10:58
+10:58
+10:58

v

By: Timerspeed, Lda
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DE CICLISMO

)

(W] LEILOSOC®

LELOES T

Classificagdo 22 Etapa - Trancoso > Vila Nova de Poiares - 148,2 km

média vencedor da etapa: 37,74 km/h

Classificagao por pontos

Final etapa

1 16 MESA Santiago (EFL)

2 85 LINARES Leangel (TAV)

3 21 GOMES Luis (KSU)

4 32 PENUELA Francisco (RPB)
5 81 MATIAS Jodo (TAV)

6 7 NYCH Artem (SAT)

7 57 DUARTE Emanuel (LAA)

8 35 MARTINS Joao (RPB)

9 82 SILVA Bruno (TAV)

10 41 CONTTE Tomas (ALL)

1 72 COSTA Fabio (CDF)

12 3 CARVALHO André (SAT)
13 31 NUNES Hugo (RPB)

14 14 GRIGOREV Aleksandr (EFL)
15 111 MALNEV Sergey (SMF)

Classificagao da montanha

PM - Sao Pedro Dias - 22 Cat.

1 24 RIBEIRO André (KSU)

2 37 DIAS Daniel (RPB)

3 117 RODRIGUES André (SMF)

4 43 OYARZUN Carlos (ALL)
PM - Vale do Gueiro - 3? Cat.

1 24 RIBEIRO André (KSU)

2 37 DIAS Daniel (RPB)

3 117 RODRIGUES André (SMF)

Metas Volantes

Meta Volante - Vila Branca

1 37 DIAS Daniel (RPB)

2 117 RODRIGUES André (SMF)

3 24 RIBEIRO André (KSU)
Meta Volante - Efapel

1 37 DIAS Daniel (RPB)

2 24 RIBEIRO André (KSU)

3 52 FERNANDES Luis (LAA)

Metas Autarquias

Meta Autarquias - Poiares

1 37 DIAS Daniel (RPB)
2 75 PEREIRA Francisco (CDF)
3 15 FERREIRA Antdnio (EFL)

\,

EFAPEL CYCLING

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
KELLY / SIMOLDES /UDO

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
SABGAL/ANICOLOR

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR
RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
ABTF BETAO / FEIRENSE
SABGAL/ANICOLOR

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
EFAPEL CYCLING

ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
KELLY / SIMOLDES /UDO

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
KELLY / SIMOLDES /UDO
CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR

30 ptos
26 ptos
24 ptos
22 ptos
20 ptos
1 8 ptos
1 6 ptos
14 ptos
12 ptos
1 0 ptos
8 ptos
6 ptos
4 ptos
2 ptos
1 ptos

6 ptos
4 ptos
3 ptos
2 ptos

4 ptos
3 ptos
2 ptos

3 ptos
2 ptos
1 ptos

3 ptos
2 ptos
1 ptos

3 ptos
2 ptos
1 ptos

v

By: Timerspeed, Lda

Etapa - Etapa 2 - Trancoso > Vila Nova de Poiares - 26/04/2024 18:03:41 - Pag. 3/3



Pos. Dorsal
1 7
2 57
3 21
4 32
5 82
6 14
7 52
8 36
9 42
10 61
11 17
12 141
13 65
14 62
15 102
16 16
17 3
18 31
19 111
20 2
21 103
22 63
23 73
24 13
25 33
26 12
27 87
28 122
29 56
30 143
31 1
32 44
33 22
34 66
35 86
36 6
37 81
38 41
39 34
40 1
41 53
42 4
43 95
44 72
45 67
46 105
a7 46
48 15
49 104
50 126
51 85
52 45
53 131
54 84
55 92
56 51
57 7
58 5
59 137
60 37
61 94
62 136
63 25
64 83
65 35

\

Classificagao Geral

Média do Camisola Amarela - 37,31 km/h- média geral da prova 37,31km/h

GRANDE

PREMIO
DE CICLISMO

[ LEILOSOC®

Classificacdo Geral apés a 22 Etapa

Nome, Apelido

NYCH Artem
DUARTE Emanuel
GOMES Luis
PENUELA Francisco
SILVA Bruno
GRIGOREYV Aleksandr
FERNANDES Luis
FONTE César
GONCALVES Gaspar
BLANCO Samuel
PINTO Pedro
GALVEZ Jorge
BARBOSA Diogo
FERNANDEZ Delio
ALEMANY Miquel
MESA Santiago
CARVALHO André
NUNES Hugo
MALNEV Sergey
FIGUEIREDO Frederico
MUNOZ Jose

SILVA Afonso
SILVA Pedro
ANTUNES Tiago
GONGCALVES Hélder
CASIMIRO Henrique
CARVALHO Gongalo
*LEAL Claudio
NARCISO Diogo
*MARTIN Daniel
MOREIRA Mauricio
DEL PINO Jesus
CARVALHO Rui
SIMAO Ruben
SAERNZ Nicolas
REIS Rafael
MATIAS Jodo
CONTTE Tomas
LEAL Tiago

SILVA Joaquim
LEACA Gongalo
JOHANSEN Julius
GINES Sergio
COSTA Fabio
*BICHO Jose
BUSTAMANTE Alonso
TIVANI Nicolas
FERREIRA Anténio
MILLER Barry
SILVA Rui

LINARES Leangel
VIEGAS Daniel
*RUFINO Duarte
MORAIS Francisco
*RIVERA Nicolas
*MONTEZ Alexandre
CARVALHO Anténio
SOUSA José
OLIVEIRA Gongalo
DIAS Daniel
*RENDON Angel
*SILVA Gabriel
*ANDRE Andrey
SANCHEZ Angel
*MARTINS Jodo

Equipa

SABGAL/ANICOLOR

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR
KELLY / SIMOLDES /UDO

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
EFAPEL CYCLING

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR
RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
EFAPEL CYCLING

G.D.ZAMORA ENAMORA

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
EFAPEL CYCLING

SABGAL/ANICOLOR

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D' EPOCA/REOL/BOLF
SABGAL/ANICOLOR
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
ABTF BETAO / FEIRENSE

EFAPEL CYCLING

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
EFAPEL CYCLING

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
PORMINHO TEAM SUB23

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR
G.D.ZAMORA ENAMORA

SABGAL/ANICOLOR
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
KELLY / SIMOLDES /UDO

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
SABGAL/ANICOLOR

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
EFAPEL CYCLING

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR
SABGAL/ANICOLOR

PORTOS WINDMOB

ABTF BETAO / FEIRENSE

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
EFAPEL CYCLING
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
PORMINHO TEAM SUB23

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
MAIA / EARTH CONSULTERS

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
PORTOS WINDMOB

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR
ABTF BETAO / FEIRENSE

SABGAL/ANICOLOR

MAIA / EARTH CONSULTERS

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
PORTOS WINDMOB

MAIA / EARTH CONSULTERS

KELLY / SIMOLDES /UDO

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA

Cat

Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Sub23
Elite
Sub23
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Sub23
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite
Sub23
Elite
Sub23
Sub23
Elite
Elite
Elite
Elite
Sub23
Sub23
Sub23
Elite
Sub23

Tempo
7:34:56
7:34:56
7:35:08
7:35:08
7:35:08
7:35:08
7:35:08
7:35:08
7:35:08
7:35:08
7:35:08
7:35:33
7:35:46
7:35:46
7:35:46
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:49
7:36:59
7:36:59
7:37:07
7:37:11
7:37:14
7:37:14
7:37:14
7:37:17
7:37:20
7:37:23
7:37:26
7:37:26
7:37:28
7:37:36
7:37:39
7:38:08
7:38:36
7:39:30
7:39:34
7:39:40
7:41:09
7:41:56
7:42:07
7:42:31
7:43:04
7:43:11
7:43:19
7:43:19
7:43:19
7:43:26
7:43:47

Dif
+0:12
+0:12
+0:12
+0:12
+0:12
+0:12
+0:12
+0:12
+0:12
+0:37
+0:50
+0:50
+0:50
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+1:53
+2:03
+2:03
+2:11
+2:15
+2:18
+2:18
+2:18
+2:21
+2:24
+2:27
+2:30
+2:30
+2:32
+2:40
+2:43
+3:12
+3:40
+4:34
+4:38
+4:44
+6:13
+7:00
+7:11
+7:35
+8:08
+8:15
+8:23
+8:23
+8:23
+8:30
+8:51

v

By: Timerspeed, Lda
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Média do Camisola Amarela - 37,31 km/h- média geral da prova 37,31km/h

. GRANDE
YPREMIO
DE CICLISMO

U] LEILOSOC®

Classificacdo Geral apés a 22 Etapa

Pos.

66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

©OoOO~NOOGBAWN-=

\

Dorsal

43
112
27
47
144
23
24
64
91
106
124
132
55
54
75
93
145
142
127
123
26
97
146
117
101
114
113
133
74
116
134
125
121
135

Nome, Apelido

OYARZUN Carlos
*SOARES Rafael
*CAMPOS Noah
DIAS José
*BELIJAR Alejandro
FERREIRA Tiago
*RIBEIRO André
CHINGUI Euclides
*SUESCA Juan
FRANKLIN Chacon
*LOPES Bruno
*MESQUITA Guilherme
MACEDO Joao
*OLIVEIRA Jodo
PEREIRA Francisco
*BUITRAGO Edwar
*ANTUNEZ Pablo
*ROTA Oscar
*GASPAR Tomas
*OLIVEIRA Jodo
LOPES Pedro
*RAMOS Ricardo
*IZCARA Eder
RODRIGUES André
*GUIA André
*COSTA Miguel
*CAMACHO Gustavo
*FREITAS Fernando
*OLIVEIRA Diogo
*VALENTE Tomas
*SILVA Gustavo
*CUNHA Pedro
*MACHADO Jozo
*MOREIRA Luis

Classificagao geral por equipas

Equipa

AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
KELLY / SIMOLDES /UDO
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
G.D.ZAMORA ENAMORA

KELLY / SIMOLDES /UDO

KELLY / SIMOLDES /UDO

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
PORTOS WINDMOB

CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
PORMINHO TEAM SUB23

MAIA / EARTH CONSULTERS

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR
CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR

ABTF BETAO / FEIRENSE

PORTOS WINDMOB

G.D.ZAMORA ENAMORA

G.D.ZAMORA ENAMORA

PORMINHO TEAM SUB23

PORMINHO TEAM SUB23

KELLY / SIMOLDES /UDO

PORTOS WINDMOB

G.D.ZAMORA ENAMORA

ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL/BOLF
MAIA / EARTH CONSULTERS

ABTF BETAO / FEIRENSE

ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
MAIA / EARTH CONSULTERS

PORMINHO TEAM SUB23

PORMINHO TEAM SUB23

MAIA / EARTH CONSULTERS

1. AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE 22:46:40
2. CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR 22:46:53
3. RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA 22:47:05
4. EFAPEL CYCLING 22:47:05
5. SABGAL/ANICOLOR 22:48:34
6. TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA 22:48:46
7. KELLY /SIMOLDES /UDO 22:48:46
8. AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO 22:49:08
9. CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA 22:49:49
10. ABTF BETAO / FEIRENSE 22:56:19
11. G.D.ZAMORA ENAMORA 23:00:21
12. PORTOS WINDMOB 23:01:23
13. PORMINHO TEAM SUB23 23:03:57
14. MAIA/EARTH CONSULTERS 23:05:57
15. ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF 23:32:17

Classificagao por pontos - Classificagao Geral

21
57
7
32
16
85
82
42
81
141
52
14
36
35

GOMES Luis (KSU)
DUARTE Emanuel (LAA)
NYCH Artem (SAT)
PENUELA Francisco (RPB)
MESA Santiago (EFL)
LINARES Leangel (TAV)
SILVA Bruno (TAV)
GONCALVES Gaspar (ALL)
MATIAS Jodo (TAV)
GALVEZ Jorge (ZAM)
FERNANDES Luis (LAA)
GRIGOREYV Aleksandr (EFL)
FONTE César (RPB)
MARTINS Jodo (RPB)

KELLY / SIMOLDES /UDO

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR

SABGAL/ANICOLOR

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA

EFAPEL CYCLING

Cat

Elite
Sub23
Sub23

Elite
Sub23

Elite
Sub23

Elite
Sub23

Elite
Sub23
Sub23

Elite
Sub23

Elite
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23

Elite
Sub23
Sub23

Elite
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA
TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA

AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA

G.D.ZAMORA ENAMORA

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR

EFAPEL CYCLING

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA

Tempo
7:44:12
7:46:03
T:47:47
7:47:59
7:48:24
7:48:35
7:49:05
7:49:47
7:52:22
7:52:40
7:53:26
7:54:45
7:56:04
7:56:04
7:56:44
7:59:11
7:59:11
8:01:41
8:01:41
8:01:51
8:01:53
8:06:14
8:06:23
8:09:25
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14

+0:13
+0:25
+0:25
+1:54
+2:06
+2:06
+2:28
+3:09
+9:39
+13:41
+14:43
+17:17
+19:17
+45:37

Dif
+9:16
+11:07
+12:51
+13:03
+13:28
+13:39
+14:09
+14:51
+17:26
+17:44
+18:30
+19:49
+21:08
+21:08
+21:48
+24:15
+24:15
+26:45
+26:45
+26:55
+26:57
+31:18
+31:27
+34:29
+37:18
+37:18
+37:18
+37:18
+37:18
+37:18
+37:18
+37:18
+37:18
+37:18

48 ptos
46 ptos
44 ptos
44 ptos
30 ptos
26 ptos
20 ptos
20 ptos
20 ptos
1 8 ptos
16 ptos
1 4 ptos
1 4 ptos
14 ptos

v
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¥ GRANDE

YPREMIO
DE CICLISMO

[T LEILOSOC®

LBLOEFT

Classificacdo Geral apés a 22 Etapa

Média do Camisola Amarela - 37,31 km/h- média geral da prova 37,31km/h

\

15 61 BLANCO Samuel (ATF)
16 41 CONTTE Tomas (ALL)
17 72 COSTA Fébio (CDF)

18 17 PINTO Pedro (EFL)

19 3 CARVALHO André (SAT)
20 65 BARBOSA Diogo (ATF)
21 31 NUNES Hugo (RPB)

22 62 FERNANDEZ Delio (ATF)
23 102 ALEMANY Miquel (CCL)
24 111 MALNEV Sergey (SMF)

Classificagdao da montanha - Classificagao Geral

24 RIBEIRO André (KSU)
37 DIAS Daniel (RPB)

67 BICHO Jose (ATF)
RODRIGUES André (SMF)
36 FONTE César (RPB)

43 OYARZUN Carlos (ALL)
54 OLIVEIRA Jodo (LAA)

Juventude - Classificagao Geral

No oA WN
-
-—
~

1 122 LEAL Claudio (PTS)

2 143 MARTIN Daniel (ZAM)

3 67 BICHO Jose (ATF)

4 131 RUFINO Duarte (MAI)

5 92 RIVERA Nicolas (POR)

6 51 MONTEZ Alexandre (LAA)
7 94 RENDON Angel (POR)

8 136 SILVA Gabriel (MAI)

9 25 ANDRE Andrey (KSU)

10 35 MARTINS Joao (RPB)

1 112 SOARES Rafael (SMF)
12 27 CAMPOS Noah (KSU)

13 144 BELIJAR Alejandro (ZAM)
14 24 RIBEIRO André (KSU)

15 91 SUESCA Juan (POR)

16 124 LOPES Bruno (PTS)

17 132 MESQUITA Guilherme (MAI)
18 54 OLIVEIRA Jodo (LAA)

19 93 BUITRAGO Edwar (POR)
20 145 ANTUNEZ Pablo (ZAM)
21 142 ROTA Oscar (ZAM)
22 127 GASPAR Tomas (PTS)
23 123 OLIVEIRA Jodo (PTS)
24 97 RAMOS Ricardo (POR)
25 146 |ZCARA Eder (ZAM)
26 101 GUIA André (CCL)
27 114 COSTA Miguel (SMF)
28 113 CAMACHO Gustavo (SMF)
29 133 FREITAS Fernando (MAI)
30 74 OLIVEIRA Diogo (CDF)
31 116 VALENTE Tomas (SMF)
32 134 SILVA Gustavo (MAI)
33 125 CUNHA Pedro (PTS)
34 121 MACHADO Joao (PTS)
35 135 MOREIRA Luis (MAI)

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO

ABTF BETAO / FEIRENSE

EFAPEL CYCLING

SABGAL/ANICOLOR

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF

KELLY / SIMOLDES /UDO

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO
CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR

PORMINHO TEAM SUB23

G.D.ZAMORA ENAMORA

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
MAIA / EARTH CONSULTERS

PORTOS WINDMOB

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR

PORTOS WINDMOB

MAIA / EARTH CONSULTERS

KELLY / SIMOLDES /UDO

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA

ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
KELLY / SIMOLDES /UDO

G.D.ZAMORA ENAMORA

KELLY / SIMOLDES /UDO

PORTOS WINDMOB

PORMINHO TEAM SUB23

MAIA / EARTH CONSULTERS

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR

PORTOS WINDMOB

G.D.ZAMORA ENAMORA

G.D.ZAMORA ENAMORA

PORMINHO TEAM SUB23

PORMINHO TEAM SUB23

PORTOS WINDMOB

G.D.ZAMORA ENAMORA
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
ST®.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
MAIA / EARTH CONSULTERS

ABTF BETAO / FEIRENSE

ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
MAIA / EARTH CONSULTERS

PORMINHO TEAM SUB23

PORMINHO TEAM SUB23

MAIA / EARTH CONSULTERS

7:36:49
7:36:49
7:37:26
7:39:34
7:41:09
7:41:56
7:43:19
7:43:19
7:43:19
7:43:47
7:46:03
T:47:47
7:48:24
7:49:05
7:52:22
7:53:26
7:54:45
7:56:04
7:59:11
7:59:11
8:01:41
8:01:41
8:01:51
8:06:14
8:06:23
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14
8:12:14

1 0 ptos
1 0 ptos
8 ptos
6 ptos
6 ptos
4 ptos
4 ptos
2 ptos
1 ptos
1 ptos

18 ptos
7 ptos
5 ptos
5 ptos
3 ptos
2 ptos

2 ptos

v
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DE CICLISMO

[V LEILOSOC”

Classificacdo Geral apés a 22 Etapa

Média do Camisola Amarela - 37,31 km/h- média geral da prova 37,31km/h

Metas Volantes - Classificagao Geral

Ordem dos carros - Etapa 3

SABGAL/ANICOLOR

CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR

KELLY / SIMOLDES /UDO

RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA

TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA

EFAPEL CYCLING

AVILUDO-LOULETANO-LOULE CONCELHO

AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
G.D.ZAMORA ENAMORA
CCL/MATDIVER/ANASTACIO MENDES & MENDES,LDA
ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF
ABTF BETAO / FEIRENSE

PORMINHO TEAM SUB23

PORTOS WINDMOB

MAIA / EARTH CONSULTERS

©oO~NOOURAWN-=

Camisolas

Atleta

Camisola Amarela - Geral Individual - LEILOSOC

7 - NYCH Artem (SABGAL/ANICOLOR)

Camisola Verde - Geral Pontos - Idiyall

21 - GOMES Luis (KELLY / SIMOLDES /UDO)
Camisola Azul - Geral Montanha - Protek

24 - RIBEIRO André (KELLY / SIMOLDES /UDO)
Camisola Branca - Geral Juventude - IPDJ

122 - LEAL Claudio (PORMINHO TEAM SUB23)
Camisola Laranja - Geral Metas Volantes - Internutri
37 - DIAS Daniel (RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA) Camisola
Xadrez - Geral Autarquias - Divervalor

Lider: 37 - DIAS Daniel (RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA)
Portador: 75 - PEREIRA Francisco (ABTF BETAO / FEIRENSE)

Camisola Bolinhas - Geral combinado - Queima das Fitas do Porto

36 - FONTE César (RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA)

\,

1 37 DIAS Daniel (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA 6 ptos
2 55 MACEDO Joao (LAA) CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR 6 ptos
3 52 FERNANDES Luis (LAA) CREDIBOM-LA ALUMINIOS-MARCOS CAR 3 ptos
4 24 RIBEIRO André (KSU) KELLY / SIMOLDES /UDO 3 ptos
5 36 FONTE César (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA 2 ptos
6 117 RODRIGUES André (SMF) ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO D'EPOCA/REOL/BOLF 2 ptos
7 61 BLANCO Samuel (ATF) AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE 1 ptos
8 85 LINARES Leangel (TAV) TAVFER - OVOS MATINADOS - MORTAGUA 1 ptos
Metas Autarquias - Classificagao Geral
1 37 DIAS Daniel (RPB) 5 ptos
2 75 PEREIRA Francisco (CDF) 5 ptos
3 15 FERREIRA Antonio (EFL) 1 ptos
4 24 RIBEIRO André (KSU) 1 ptos
Classificagao combinada - Classificagao Geral
1 36 FONTE César (RPB) 26 pros

v

By: Timerspeed, Lda
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GRANDE
PREMIO

DE CICLISMO

LERDES. PT

[T LEILOSOC®

Classificagdo Geral por Dorsal apds a 2 Etapa

4 B
Dorsal (ﬂ?::;f:éa Dif Tempo  Nome, Apelido Equipa Dorsal (ﬂ?::;f:éa Dif Tempo  Nome, Apelido Equipa

1 39 - 3:55:35 MOREIRA Mauricio SAT 116 95 +10:58 4:06:33 *VALENTE Tomas SMF
2 16 - 3:55:35 FIGUEIREDO Frederico SAT 117 83 +8:09 4:03:44 RODRIGUES André SMF
3 12 - 3:55:35 CARVALHO André SAT 121 93 +10:58 4:06:33 *MACHADO Joao PTS
4 42 +0:10 3:55:45 JOHANSEN Julius SAT 122 29 - 3:55:35 *LEAL Claudio PTS
5 71 +0:49 3:56:24 SOUSA José SAT 123 68 +0:35 3:56:10 *OLIVEIRA Jodo PTS
6 41 +0:10 3:55:45 REIS Rafael SAT 124 77 +4:51 4:00:26  *LOPES Bruno PTS
7 6 - 3:55:35 NYCH Artem SAT 125 96 +10:58 4:06:33 *CUNHA Pedro PTS
11 56 +0:25 3:56:00 SILVA Joaquim EFL 126 64 +0:25 3:56:00 SILVA Rui PTS
12 30 - 3:55:35 CASIMIRO Henrique EFL 127 65 +0:25 3:56:00 *GASPAR Tomas PTS
13 17 - 3:55:35 ANTUNES Tiago EFL 131 50 +0:25 3:56:00 *RUFINO Duarte MAI
14 14 - 3:55:35 GRIGOREV Aleksandr  EFL 132 92 +10:58 4:06:33 *MESQUITA Guilherme  MAI
15 48 +0:25 3:56:00 FERREIRA Anténio EFL 133 85 +10:58 4:06:33 *FREITAS Fernando MAI
16 1 3:55:35 MESA Santiago EFL 134 91 +10:58 4:06:33 *SILVA Gustavo MAI
17 33 - 3:55:35 PINTO Pedro EFL 135 99 +10:58 4:06:33 *MOREIRA Luis MAI
21 3 - 3:55:35 GOMES Luis KSU 136 57 +0:25 3:56:00 *SILVA Gabriel MAI
22 38 - 3:55:35 CARVALHO Rui KSU 137 80 +5:57 4:01:32  OLIVEIRA Gongalo MAI
23 24 - 3:55:35 FERREIRA Tiago KSU 141 66 +0:25 3:56:00 GALVEZ Jorge ZAM
24 81 +8:09 4:03:44 *RIBEIRO André KSU 142 55 +0:25 3:56:00 *ROTA Oscar ZAM
25 61 +0:25 3:56:00 *ANDRE Andrey KSU 143 26 - 3:55:35 *MARTIN Daniel ZAM
26 70 +0:37 3:56:12 LOPES Pedro KSU 144 73 +0:50 3:56:25 *BELIJAR Alejandro ZAM
27 88 +10:58 4:06:33 *CAMPOS Noah KSU 145 53 +0:25 3:56:00 *ANTUNEZ Pablo ZAM
31 13 - 3:55:35 NUNES Hugo RPB 146 98 +10:58 4:06:33 *IZCARA Eder ZAM
32 4 - 3:55:35 PENUELA Francisco RPB

33 20 - 3:55:35 GONCALVES Hélder RPB

34 54 +0:25 3:56:00 LEAL Tiago RPB

35 8 - 3:55:35 *MARTINS Jodo RPB

36 21 - 3:55:35 FONTE César RPB

37 76 +1:52 3:57:27  DIAS Daniel RPB

41 10 - 3:55:35 CONTTE Tomas ALL

42 25 - 3:55:35 GONGCALVES Gaspar ALL

43 60 +0:25 3:56:00 OYARZUN Carlos ALL

44 34 - 3:55:35 DEL PINO Jesus ALL

45 36 - 3:55:35 VIEGAS Daniel ALL

46 45 +0:17 3:55:52  TIVANI Nicolas ALL

47 79 +5:05 4:00:40 DIAS José ALL

51 69 +0:37 3:56:12 *MONTEZ Alexandre LAA

52 18 - 3:55:35 FERNANDES Luis LAA

53 62 +0:25 3:56:00 LEACA Gongalo LAA

54 97 +10:58 4:06:33 *OLIVEIRA Jodo LAA

55 86 +10:58 4:06:33 MACEDO Joao LAA

56 37 - 3:55:35 NARCISO Diogo LAA

57 7 - 3:55:35 DUARTE Emanuel LAA

61 31 - 3:55:35 BLANCO Samuel ATF

62 32 - 3:55:35 FERNANDEZ Delio ATF

63 23 - 3:55:35  SILVA Afonso ATF

64 52 +0:25 3:56:00 CHINGUI Euclides ATF

65 22 - 3:55:35 BARBOSA Diogo ATF

66 40 - 3:55:35 SIMAO Ruben ATF

67 58 +0:25 3:56:00 *BICHO Jose ATF

71 59 +0:25 3:56:00 CARVALHO Anténio CDF

72 11 - 3:55:35 COSTA Fabio CDF

73 28 - 3:55:35  SILVA Pedro CDF

74 94 +10:58 4:06:33 *OLIVEIRA Diogo CDF

75 82 +8:09 4:03:44 PEREIRA Francisco CDF

81 5] - 3:55:35 MATIAS Jodo TAV

82 9 - 3:55:35  SILVA Bruno TAV

83 67 +0:32 3:56:07 SANCHEZ Angel TAV

84 44 +0:10 3:55:45 MORAIS Francisco TAV

85 2 - 3:55:35 LINARES Leangel TAV

86 43 +0:10 3:55:45 SAERNZ Nicolas TAV

87 27 - 3:55:35 CARVALHO Gongalo TAV

91 49 +0:25 3:56:00 *SUESCA Juan POR

92 72 +0:50 3:56:25 *RIVERA Nicolas POR

93 51 +0:25 3:56:00 *BUITRAGO Edwar POR

94 46 +0:25 3:56:00 *RENDON Angel POR

95 47 +0:25 3:56:00 GINES Sergio POR

97 78 +4:58 4:00:33 *RAMOS Ricardo POR

101 84 +10:58 4:06:33  *GUIA André CCL

102 35 - 3:55:35 ALEMANY Miquel CCL

103 19 - 3:55:35 MUNOZ Jose CCL

104 74 +0:50 3:56:25 MILLER Barry CCL

105 63 +0:25 3:56:00 BUSTAMANTE Alonso  CCL

106 87 +10:58 4:06:33 FRANKLIN Chacon CCL

111 15 - 3:55:35 MALNEV Sergey SMF

112 75 +0:57 3:56:32 *SOARES Rafael SMF

113 89 +10:58 4:06:33 *CAMACHO Gustavo SMF

114 90 +10:58 4:06:33 *COSTA Miguel SMF

\ V.
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DE CICLISMO
[N LE1LOSOC*

Lista de Participantes para a 32 etapa - 99 Corredores

SAT SABGAL/ANICOLOR

1 MOREIRA Mauricio Elite
2 FIGUEIREDO Frederico Elite
3 CARVALHO André Elite
4 JOHANSEN Julius Elite
5 SOUSA José Elite
6 REIS Rafael Elite
7 NYCH Artem Elite
D.T.: PEREIRA, Ruben - UCIID
10079914139
11 SILVA Joaquim Elite
12 CASIMIRO Henrique Elite
13 ANTUNES Tiago Elite
14 GRIGOREV Aleksandr  Elite
15 FERREIRA Anténio Elite
16 MESA Santiago Elite
17 PINTO Pedro Elite
D.T.: AZEVEDO, José - UCIID
10046238062

K
21 GOMES Luis

Elite
22 CARVALHO Rui Elite
23 FERREIRA Tiago Elite
24 RIBEIRO André Sub23
25 ANDRE Andrey Sub23
26 LOPES Pedro Elite
27 CAMPOS Noah Sub23

D.T.: CORREIA, Manuel - UCIID
10048906471

POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA
31 NUNES Hugo Elite
32 PENUELA Francisco Elite
33 GONCALVES Hélder Elite
34 LEAL Tiago Elite
35 MARTINS Joao Sub23
36 FONTE César Elite
37 DIAS Daniel Elite

D.T.: SANTOS, José - UCIID

10051671274

ALL AVILUDO-LOULETANO-
LOULE CONCELHO
41

CONTTE Tomas Elite

42 GONCALVES Gaspar Elite

43 OYARZUN Carlos Elite

44 DEL PINO Jesus Elite

45 VIEGAS Daniel Elite

46 TIVANI Nicolas Elite

47 DIAS José Elite
D.T.: SILVA, Américo - UCIID
10051516377

\,

LAA CREDIBOM-LA ALUMINIOS-
MARCOS CAR

51 MONTEZ Alexandre Sub23
52 FERNANDES Luis Elite
53 LEACA Gongalo Elite
54 OLIVEIRA Jodo Sub23
55 MACEDO Joao Elite
56 NARCISO Diogo Elite
57 DUARTE Emanuel Elite

D.T.: BROCO, Hernani - UCIID

10001546728

TAVIRA/SC FARENSE
61 BLANCO Samuel Elite
62 FERNANDEZ Delio Elite
63 SILVA Afonso Elite
64 CHINGUI Euclides Elite
65 BARBOSA Diogo Elite
66 SIMAO Ruben Elite
67 BICHO Jose Sub23

D.T.: FITAS, Vidal - UCIID 10051931760

71 CARVALHO Anténio Elite
72 COSTA Fabio Elite
73 SILVA Pedro Elite
74 OLIVEIRA Diogo Sub23
75 PEREIRA Francisco Elite

D.T.: PATRICIO, Joaquim - UCIID
10055931291

TAV TAVFER - OVOS MATINADOS

- MORTAGUA
81 MATIAS Joao Elite
82 SILVA Bruno Elite
83 SANCHEZ Angel Elite
84 MORAIS Francisco Elite
85 LINARES Leangel Elite
86 SAERNZ Nicolas Elite
87 CARVALHO Gongalo Elite

D.T.: VELOSO, Gustavo - UCIID
10002526428

CCL CCL/MATDIVER/ANASTACIO

MENDES & MENDES,LDA

101 GUIA André

102 ALEMANY Miquel

103 MUNOZ Jose

104 MILLER Barry

105 BUSTAMANTE Alonso
106 FRANKLIN Chacon

D.T.: PIEDADE, Jorge - UCIID
10051926710

SMF ST.MARIA
FEIRA/SEGMENTO
D'EPOCA/REOL/BOLF

111 MALNEYV Sergey

112 SOARES Rafael

113 CAMACHO Gustavo

114 COSTA Miguel

116 VALENTE Tomas

117 RODRIGUES André
D.T.: SANTOS, André - UCIID

. 10014953340
KSU KELLY /SIMOLDES /UDO CDF ABTF BETAO / FEIRENSE

Sub23
Elite
Elite
Elite
Elite
Elite

Elite
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Elite

PTS PORMINHO TEAM SUB23

MACHADO Joao
LEAL Claudio
OLIVEIRA Joao
LOPES Bruno
CUNHA Pedro
126 SILVA Rui

127 GASPAR Tomas

D.T.: SILVA, Alberto - UCIID
10056010915

121
122
123
124
125

Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Elite

Sub23

MAI MAIA / EARTH CONSULTERS
131 RUFINO Duarte Sub23
132 MESQUITA Guilherme  Sub23
133 FREITAS Fernando Sub23
134 SILVA Gustavo Sub23
135 MOREIRA Luis Sub23
136 SILVA Gabriel Sub23
137 OLIVEIRA Gongalo Elite

D.T.: HENRIQUES, Jorge - UCIID

POR PORTOS WINDMOB 10058635874
91

SUESCA Juan
92 RIVERA Nicolas Sub23
93 BUITRAGO Edwar Sub23
94 RENDON Angel Sub23
95 GINES Sergio Elite
97 RAMOS Ricardo Sub23

D.T.: Barros, José - UCIID 10075974222

141
142
143
144

GALVEZ Jorge
ROTA Oscar
MARTIN Daniel
BELIJAR Alejandro
145 ANTUNEZ Pablo
146 |ZCARA Eder

D.T.: RODRIGUEZ, Ivan - UCIID
10041847396

ISkl ZAM G.D.ZAMORA ENAMORA

Elite

Sub23
Sub23
Sub23
Sub23
Sub23

v

By: Timerspeed, Lda

Lista equipas - Etapa 3 - 26/04/2024 18:02:43 - Pag. 1/1




12

GRANDE

PREMIO
DE CICLISMO

/ M LEILOSOC®

LELTES FT

Quadro Geral para a 3? Etapa - 99 Corredores

AVILUDO-LOULETANO-LOULE
CONCELHO

AVILUDO-LOULETANO-LOULE
CONCELHO

AVILUDO-LOULETANO-LOULE
CONCELHO

AVILUDO-LOULETANO-LOULE
CONCELHO

AVILUDO-LOULETANO-LOULE
CONCELHO

AVILUDO-LOULETANO-LOULE
CONCELHO

(1 2 3 4 5 6 7 )
MOREIRA Mauricio FIGUEIREDO Frederi | CARVALHO André JOHANSEN Julius SOUSA José REIS Rafael NYCH Artem
SABGAL/ANICOLOR co SABGAL/ANICOLOR SABGAL/ANICOLOR SABGAL/ANICOLOR SABGAL/ANICOLOR SABGAL/ANICOLOR
- Elite SABGAL/ANICOLOR - Elite - Elite - Elite - Elite - Elite

- Elite
11 12 13 14 15 16 17
SILVA Joaquim CASIMIRO Henrique ANTUNES Tiago GRIGOREYV Aleksandr | FERREIRA Antonio MESA Santiago PINTO Pedro
EFAPEL CYCLING EFAPEL CYCLING EFAPEL CYCLING EFAPEL CYCLING EFAPEL CYCLING EFAPEL CYCLING EFAPEL CYCLING
- Elite - Elite - Elite - Elite - Elite - Elite - Elite
21 22 23 24 25 26 27
GOMES Luis CARVALHO Rui FERREIRA Tiago *RIBEIRO André *ANDRE Andrey LOPES Pedro *CAMPOS Noah
KELLY / SIMOLDES /UDO KELLY / SIMOLDES /UDO KELLY / SIMOLDES /UDO KELLY / SIMOLDES /UDO KELLY / SIMOLDES /UDO KELLY / SIMOLDES /UDO KELLY / SIMOLDES /UDO
- Elite - Elite - Elite - Sub23 - Sub23 - Elite - Sub23
31 32 33 34 35 36 37
NUNES Hugo PENUELA Francisco GONGALVES Hélder LEAL Tiago *MARTINS Jodo FONTE César DIAS Daniel
RADIO POPULAR /PAREDES/ RADIO POPULAR /PAREDES/ RADIO POPULAR /PAREDES/ RADIO POPULAR /PAREDES/ RADIO POPULAR /PAREDES/ RADIO POPULAR /PAREDES/ RADIO POPULAR /PAREDES/
BOAVISTA BOAVISTA BOAVISTA BOAVISTA BOAVISTA BOAVISTA BOAVISTA
- Elite - Elite - Elite - Elite - Sub23 - Elite - Elite
41 42 43 44 45 46 47
CONTTE Tomas GONGALVES Gaspar | OYARZUN Carlos DEL PINO Jesus VIEGAS Daniel TIVANI Nicolas DIAS José

AVILUDO-LOULETANO-LOULE
CONCELHO

AP HOTELS & RESORTS/
TAVIRA/SC FARENSE

AP HOTELS & RESORTS/
TAVIRA/SC FARENSE

AP HOTELS & RESORTS/
TAVIRA/SC FARENSE

AP HOTELS & RESORTS/
TAVIRA/SC FARENSE

AP HOTELS & RESORTS/
TAVIRA/SC FARENSE

AP HOTELS & RESORTS/
TAVIRA/SC FARENSE

- Elite - Elite - Elite - Elite - Elite - Elite - Elite
51 52 53 54 55 56 57

*MONTEZ Alexandre FERNANDES Luis LEACA Gongalo *OLIVEIRA Jodo MACEDO Joao NARCISO Diogo DUARTE Emanuel
CREDIBOM-LA ALUMINIOS- CREDIBOM-LA ALUMINIOS- CREDIBOM-LA ALUMINIOS- CREDIBOM-LA ALUMINIOS- CREDIBOM-LA ALUMINIOS- CREDIBOM-LA ALUMINIOS- CREDIBOM-LA ALUMINIOS-
MARCOS CAR MARCOS CAR MARCOS CAR MARCOS CAR MARCOS CAR MARCOS CAR MARCOS CAR

- Sub23 - Elite - Elite - Sub23 - Elite - Elite - Elite

61 62 63 64 65 66 67

BLANCO Samuel FERNANDEZ Delio SILVA Afonso CHINGUI Euclides BARBOSA Diogo SIMAO Ruben *BICHO Jose

AP HOTELS & RESORTS/
TAVIRA/SC FARENSE

TAVFER - OVOS MATINADOS -

TAVFER - OVOS MATINADOS -

TAVFER - OVOS MATINADOS -

TAVFER - OVOS MATINADOS -

TAVFER - OVOS MATINADOS -

TAVFER - OVOS MATINADOS -

- Elite - Elite - Elite - Elite - Elite - Elite - Sub23
7 72 73 74 75

CARVALHO Antoénio COSTA Fabio SILVA Pedro *OLIVEIRA Diogo PEREIRA Francisco

ABTF BETAO / FEIRENSE ABTF BETAO / FEIRENSE ABTF BETAO / FEIRENSE ABTF BETAO / FEIRENSE ABTF BETAO / FEIRENSE

- Elite - Elite - Elite - Sub23 - Elite

81 82 83 84 85 86 87

MATIAS Jodo SILVA Bruno SANCHEZ Angel MORAIS Francisco LINARES Leangel SAERNZ Nicolas CARVALHO Gongalo

TAVFER - OVOS MATINADOS -

ST MARIA FEIRA/SEGMENTO
D'EPOCA/REOL/BOLF

ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO
D'EPOCA/REOL/BOLF

ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO
D'EPOCA/REOL/BOLF

ST MARIA FEIRA/SEGMENTO
D'EPOCA/REOL/BOLF

ST2.MARIA FEIRA/SEGMENTO
D'EPOCA/REOL/BOLF

MORTAGUA MORTAGUA MORTAGUA MORTAGUA MORTAGUA MORTAGUA MORTAGUA
- Elite - Elite - Elite - Elite - Elite - Elite - Elite

91 92 93 94 95 97

*SUESCA Juan *RIVERA Nicolas *BUITRAGO Edwar *RENDON Angel GINES Sergio *RAMOS Ricardo

PORTOS WINDMOB PORTOS WINDMOB PORTOS WINDMOB PORTOS WINDMOB PORTOS WINDMOB PORTOS WINDMOB

- Sub23 - Sub23 - Sub23 - Sub23 - Elite - Sub23

101 102 103 104 105 106

*GUIA André ALEMANY Miquel MUNOZ Jose MILLER Barry BUSTAMANTE Alonso | FRANKLIN Chacon
CCL/MATDIVER/ANASTACIO CCL/MATDIVER/ANASTACIO CCL/MATDIVER/ANASTACIO CCL/MATDIVER/ANASTACIO CCL/MATDIVER/ANASTACIO CCL/MATDIVER/ANASTACIO

MENDES & MENDES,LDA MENDES & MENDES,LDA MENDES & MENDES,LDA MENDES & MENDES,LDA MENDES & MENDES,LDA MENDES & MENDES,LDA

- Sub23 - Elite - Elite - Elite - Elite - Elite

111 112 113 114 116 117
MALNEYV Sergey *SOARES Rafael *CAMACHO Gustavo *COSTA Miguel *VALENTE Tomas RODRIGUES André

ST MARIA FEIRA/SEGMENTO
D'EPOCA/REOL/BOLF

PORMINHO TEAM SUB23
- Sub23

PORMINHO TEAM SUB23
- Sub23

PORMINHO TEAM SUB23
+ Sub23

PORMINHO TEAM SUB23
+ Sub23

PORMINHO TEAM SUB23
- Sub23

PORMINHO TEAM SUB23
- Elite

- Elite - Sub23 - Sub23 - Sub23 - Sub23 - Elite
121 122 123 124 125 126 127
*MACHADO Joéo *LEAL Claudio *OLIVEIRA Jo&o *LOPES Bruno *CUNHA Pedro SILVA Rui *GASPAR Tomas

PORMINHO TEAM SUB23
+ Sub23

131

*RUFINO Duarte
MAIA / EARTH CONSULTERS
- Sub23

132
*MESQUITA Guilherm
e

MAIA / EARTH CONSULTERS
- Sub23

133

*FREITAS Fernando
MAIA / EARTH CONSULTERS
- Sub23

134

*SILVA Gustavo
MAIA / EARTH CONSULTERS
- Sub23

135

*MOREIRA Luis
MAIA / EARTH CONSULTERS
- Sub23

136

*SILVA Gabriel
MAIA / EARTH CONSULTERS
- Sub23

137

OLIVEIRA Gongalo
MAIA / EARTH CONSULTERS
 Elite

141

GALVEZ Jorge
G.D.ZAMORA ENAMORA
- Elite

142

*ROTA Oscar
G.D.ZAMORA ENAMORA
- Sub23

143

*MARTIN Daniel
G.D.ZAMORA ENAMORA
- Sub23

144

*BELIJAR Alejandro
G.D.ZAMORA ENAMORA
- Sub23

145

*ANTUNEZ Pablo
G.D.ZAMORA ENAMORA
- Sub23

146

*IZCARA Eder
G.D.ZAMORA ENAMORA
- Sub23

\,

v
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